[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.01.2022
	с. Камень-Рыболов
	                  №  16-ра

	О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Ханкайского муниципального округа к работе в отопительный
период 2022-2023 годов

	В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Ханкайского муниципального округа к работе в отопительный период 2022-2023 годов
1. Создать штаб по подготовке и прохождению отопительного периода 2022-2023 годов в Ханкайском муниципальном округе и утвердить его состав (прилагается).
2. Руководителю штаба Васильеву А.А.:
2.1. Обеспечить контроль по заготовке топлива с учетом реализации мероприятий по энергоресурсосбережению в соответствии с заданиями согласно распоряжению Правительства Приморского края от 10.01.2022 № 1-рп в необходимых объёмах в срок до 01.10.2022.
2.2. Обеспечить ежемесячное предоставление в министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края отчетов о фактическом расходе топлива и наличии топлива на складах до третьего числа каждого месяца следующего за отчетным.

2.3. Обеспечить наличие резервных источников электроснабжения на объектах теплоснабжения, водоснабжения и социально значимых объектах в срок до 01.11.2022.
2.4. Разработать и утвердить в срок до 10.05.2022 графики переаттестации и обучения работников жилищно-коммунальных предприятий муниципального округа.
2.5. Создать в срок до 15.05.2022 комиссию по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях, по оценке готовности организаций к работе в отопительный период 2022-2023 годов для проверки готовности энергоисточников, тепловых и электрических сетей. Обеспечить работу комиссии и получение паспортов готовности:

а) жилищного фонда до 15.09.2022;
б) объектов социального назначения до 15.09.2022;
в) организаций до 01.11.2022.
3. Рекомендовать руководителям тепло-, электро-, водоснабжающих организаций всех форм собственности:
3.1. Обеспечить накопление запасов материально-технических ресурсов, комплектование аварийно-восстановительных бригад, парка необходимой техники и оборудования для устранения аварийных ситуаций на объектах энергосетевого хозяйства к 15.10.2022.
3.2. Обеспечить личный контроль за разработкой мероприятий по экономии топливных ресурсов, электрической энергии и воды.
4. Рекомендовать лицам, ответственным за содержание жилого фонда:

4.1. Обеспечить  своевременную и качественную подготовку жилого фонда к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов.

4.2. Обеспечить максимально-возможную установку приборов учета энергоносителей на многоквартирных жилых домах.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Приморские зори» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	      А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Ханкайского муниципального округа
от  17.01.2022 № 16-ра

СОСТАВ

штаба по подготовке и прохождению отопительного периода

2022-2023 годов в Ханкайском муниципальном округе
	Васильев А.А.
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения, руководитель штаба;

	Андреев С.Г.
	-
	главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального округа, заместитель руководителя штаба.

	Члены штаба:

	Джавадова В.Ю.
	-
	заместитель начальника управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Зайцев П.В.
	-
	директор теплового района «Ханкайский» филиала «Михайловский» КГУП «Примтеплоэнерго» (по согласованию);

	Коваль П.В.
	-
	инспектор управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора (по согласованию);

	Колыпайло С.И.
	-
	начальник участка филиала ОАО «ДРСК» Приморские электрические сети ЦЭС Ханкайского округа (по согласованию);

	Родионов А.С.
	-
	ведущий специалист 1разряда  отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Шевчук А.В.
	-
	директор МУП «ЖКХ» (по согласованию).

___________